

Katsaus kiusaamista ehkäiseviin toimiin Porvoon kouluissa

Kasvun ja oppimisen lautakunta 04.04.2024 § 32
704/12.00.02/2024

Valmistelu ja lisätiedot
aluerehtori Jessica Gillberg ja kehittämispäällikkö Katariina Kainulainen, etunimi.sukunimi@porvoo.fi

Porvoon kaupungin kaikkia kouluja ohjaavat yhteiset järjestys- säännöt, joita voidaan tarkentaa koulukohtaisesti (ks. <https://www.porvoo.fi/kasvatus-ja-opetus/perusopetus/tervetuloa-kouluun/peruskoulut/jarjestyssaannot-porvoon-kaupungin-peruskouluissa/>). Porvoon kaupungin perusopetuksen kiusaamista ehkäisevät toimet määritellään puolestaan paikallisessa opetussuunnitelmassa ja opiskeluhoitosuunnitelmassa. Kiusaamista ehkäisevät toimet perustuvat ennalta ehkäisevään työhön, kuten turvallisen koulupäivän muodostaviin rakenteisiin, positiiviseen ja kannustavaan vuorovaikutukseen, tunne- ja vuorovaikutustaitojen harjoitteluun sekä ryhmäyttämiseen.

Käytännön toimenpiteitä ennalta ehkäisevän työn osalta suunnitellaan koulukohtaisesti. Koulujen valmiuksia ennalta ehkäisevään työhön ja yhteisölliseen opiskeluhoitoon on tuettu muun muassa laajamittaisella johtamiskoulutuksella, yhteisöllisen hyvinvoinnin paikallisilla teemoilla (ks. Porvoon kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelman s. 33–34) ja muilla opetussuunnitelman tarkennuksilla (ks. Porvoon kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelman luku 5) sekä palkkaamalla kouluvalmentajia. Koulut voivat hyödyntää kiusaamisen vastaisessa työssään myös esimerkiksi nuorisopalveluiden palveluita, kuten teematunteja, vanhempainiltoja ja koulupäivystyksiä.

Kiusaamistapausten ilmetessä noudatetaan Porvoon kaupungin yhteistä kiusaamistapauksiin puuttumisen mallia. Kiusaamistapaukset selvitetään yhteisellä mallilla ja selvittelyn jälkeen järjestetään kaksi seurantakeskustelua. Jos ensimmäisessä seurantakeskustelussa todetaan kiusaamisen jatkuvan, järjestetään kiusaamiseen syyllistyneen ja hänen huoltajiensa kanssa pala- veri, jossa pyritään löytämään tilanteeseen ratkaisu. Molemmille osapuolille tarjotaan opiskeluhoillon tukea. (Ks. Porvoon kaupungin esi- ja perusopetuksen opiskeluhoitosuunnitelma s. 31–36)

Opettajan ja rehtorin tulee ilmoittaa viiveettä tietoonsa tulleesta, oppimisympäristössä tai koulumatkalla tapahtuneesta väkivaltasta, niistä epäilyistä ja niiden kohteena olevan oppilaan huoltajalle. Vakavissa väkivaltaa sisältävissä tilanteissa tulee ottaa välittömästi yhteyttä poliisiin. Vakavissa kiusaamistapauksissa koulut toimivat yhteistyössä opiskeluhoitohenkilöstön, poliisin ja / tai lastensuojelun kanssa. (Ks. Porvoon kaupungin esi- ja perusopetuksen opiskeluhoitosuunnitelma s. 34)

Yhteisten toimintamallien varmistamisen lisäksi Porvoon kaupungissa on selvitetty koulun tiloihin asennettavaa kameravalvontaa yhdessä rehtoreiden kanssa. Rakennuksen rakenteellisten ja mekaanisten turvajärjestelmien tavoitteena on ehkäistä kiusaamista, ilkivaltaa, varkauksia ja väkivaltaa sekä lisätä kiinteistön käyttäjien henkistä ja fyysistä turvallisuutta, suojella kiinteistön omaisuutta ja ilmaista luvaton tunkeutuminen rakennukseen. Kameravalvonta-asian käsittelyä jatketaan kaupunginhallituksessa.

Kiusaamisen esiintyvyyttä seurataan kirjattujen kiusaamistapausten, Kouluterveyskyselyn ja Porvoon kaupungin hyvinvointiprofiilien avulla. Wilmassa on otettu käyttöön lomake kiusatun henkilöiden osalta. Näistä lomakkeista on saatavilla jatkossa tarkempaa tilastotietoa kiusaamistapausten esiintyvyydestä. Edellinen arviointiraportti on lukuvuodelta 2022–2023. Arviointiraportti on käsitelty koulutusjaostojen kokouksissa joulukuussa 2023. Lisäksi kouluissa seurataan koulukohtaisesti kiusaamisen esiintyvyyttä ja suunnitellaan koulukohtaiset toimenpiteet erityisesti silloin, mikäli havaitaan kiusaamistapausten lisääntyneen tai muuttuneen vakavammiksi.

Sivistysjohtaja

Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee tiedoksi katsauksen kiusaamista ehkäiseviin toimiin Porvoon kouluissa lähettää sen edelleen tiedoksi kaupunginhallitukselle .

Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsi tiedoksi katsauksen kiusaamista ehkäiseviin toimiin Porvoon kouluissa ja lähettää sen edelleen tiedoksi kaupunginhallitukselle.